

Sakskøbing Maskinfabrik og Skibsværft A/S

c/o Asger Kruse
Orebyvej 43
4990 Sakskøbing

CVR-nr. 81896216

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

41. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. november 2018

Mai Wandrup

Mai Wandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sakskøbing Maskinfabrik og Skibsværft A/S c/o Asger Kruse Orebyvej 43 4990 Sakskøbing
Telefon	54704356
CVR-nr.	81896216
Stiftelsesdato	27. juni 1977
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Jytte Kruse Mai Askjær Wandrup Asger Kruse
Direktion	Asger Kruse
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 11 4800 Nykøbing F CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i servicering af skibe samt investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på kr. -716.970, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en balancesum på kr. 56.838.218, og en egenkapital på kr. 56.705.787.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-108.277	-67.731
Personaleomkostninger	1	-356.965	-360.142
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-181.808	-298.117
Driftsresultat		-647.050	-725.990
Andre finansielle indtægter	2	10.877	35.933
Finansielle omkostninger	3	-80.797	-14.382
Resultat før skat		-716.970	-704.439
Årets resultat		-716.970	-704.439
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		-2.216.970	-2.204.439
Resultatdisponering		-716.970	-704.439

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	521.391	569.984
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	632.446	668.470
Materielle anlægsaktiver		1.153.837	1.238.454
Anlægsaktiver		1.153.837	1.238.454
Udskudte skatteaktiver	6	0	0
Andre tilgodehavender		4.775	1.136
Tilgodehavender		4.775	1.136
Andre værdipapirer og kapitalandele		139.712	186.972
Værdipapirer og kapitalandele		139.712	186.972
Likvide beholdninger		55.539.894	57.625.728
Omsætningsaktiver		55.684.381	57.813.836
Aktiver		56.838.218	59.052.290

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		54.705.787	56.922.757
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital	7	56.705.787	58.922.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.332	25.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		104.099	104.533
Kortfristede gældsforpligtelser		132.431	129.533
Gældsforpligtelser		132.431	129.533
Passiver		56.838.218	59.052.290
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	356.965	360.142
	356.965	360.142
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	10.877	35.933
	10.877	35.933
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	80.797	14.382
	80.797	14.382
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.209.057	1.209.057
Kostpris ultimo	1.209.057	1.209.057
Af- og nedskrivninger primo	-639.073	-590.480
Årets afskrivninger	-48.593	-48.593
Af- og nedskrivninger ultimo	-687.666	-639.073
Regnskabsmæssig værdi ultimo	521.391	569.984
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.320.792	1.304.619
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	97.192	225.000
Afgang i årets løb	0	-208.827
Kostpris ultimo	1.417.984	1.320.792
Af- og nedskrivninger primo	-652.323	-573.266
Årets afskrivninger	-133.215	-249.524
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	170.468
Af- og nedskrivninger ultimo	-785.538	-652.322
Regnskabsmæssig værdi ultimo	632.446	668.470

Noter

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv er beregnet til kr. 1.041.572 og vedrører underskud til fremførsel. Det er indregnet til kr. 0 i årsrapporten.

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	500.000	56.922.757	1.500.000	58.922.757
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	-2.216.970	1.500.000	-716.970
	500.000	54.705.787	1.500.000	56.705.787

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Eventualforpligtelser

Der ydes den inden for branchen normale garanti på solgte produkter. Der er ikke, på grundlag af tidligere års erfaring, hensat til dækning af denne forpligtelse.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.